

## Nr 208.

Godkänd i Första kammaren den 31 maj 1917.

Godkänd i Andra kammaren den 31 maj 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillfällig löneförbättring åt statens folkskolinspektörer.*

(Statsutskottets utlåtande nr 134.)

Till Konungen.

I en den 14 april 1917 till riksdagen avgiven proposition (nr 217) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen *dels* medgiva, att tillfällig löneförbättring till statens folkskolinspektörer må under år 1918 utgå med 600 kronor till av Eders Kungl. Maj:t konstituerad eller förordnad inspektör eller till vikarie å inspektörstjänst, vars ordinarie innehavare förordnats att med avstående från de med inspektörstjänsten förenade löneförmånerna bestrida annan befattning i statens tjänst, och med 300 kronor till annan vikarierande inspektör, *dels* besluta, att den tillfälliga löneförbättringen skall utgå till ordinarie inspektör i samma ordning som lönen och till vikarierande inspektör i samma ordning som denne tillkommande arvode samt i övrigt enligt de närmare bestämmelser, som Eders Kungl. Maj:t kan finna gott meddela, *dels ock* för bestridande av kostnaderna för omförmälda löneförbättring anvisa på extra stat för år 1918 ett förslagsanslag av 21,000 kronor.

Riksdagen har funnit sig övertygad om billigheten av att tillfällig löneförbättring beredes statens folkskolinspektörer under år 1918 och har

intet haft att invända mot att dessa inspektörer i avseende å beloppen av dem tillkommande tillfällig löneförbättring likställas med de manliga adjunkterna i de tre högsta lönegraderna vid folkskoleseminarierna. Då riksdagen emellertid beslutat en höjning i de av Eders Kungl. Maj:t för ifrågakvarande adjunkter föreslagna beloppen till 700 kronor för adjunkt i första—fjärde lönegraden samt 600 kronor för adjunkt i femte lönegraden, har Riksdagen ansett, att motsvarande förhöjning jämväl bör tillkomma statens folkskolinspektörer. Den tillfälliga löneförbättringen bör sålunda utgå till folkskolinspektör i första och andra lönegraden med 700 kronor samt i tredje lönegraden med 600 kronor. I överensstämmelse härmed torde vikarie å inspektörstjänst, vars ordinarie innehavare icke förordnats att med avstående från de med inspektörstjänsten förenade löneförmånerna bestrida annan befattning i statens tjänst, böra likställas med fullt kompetent manlig extra lärare vid folkskoleseminarium, åt vilken riksdagen beslutat en tillfällig löneförbättring med 400 kronor.

På grund av de sålunda av riksdagen beslutade förhöjningarna erfordras en ökning av det av Eders Kungl. Maj:t föreslagna anslagsbeloppet och har riksdagen beräknat denna ökning till 3,600 kronor, vadan anslaget för ifrågakvarande ändamål bör upptagas med ett belopp av 24,600 kronor.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen dels medgivit, att tillfällig löneförbättring till statens folkskolinspektörer må under år 1918 utgå till av Eders Kungl. Maj:t konstituerad eller förordnad inspektör eller till vikarie å inspektörstjänst, vars ordinarie innehavare förordnats att med avstående från de med inspektörstjänsten förenade löneförmånerna bestrida annan befattning i statens tjänst, med 700 kronor i första och andra lönegraden samt med 600 kronor i tredje lönegraden och till annan vikarierande inspektör med 400 kronor, dels beslutat, att den tillfälliga löneförbättringen skall utgå till ordinarie inspektör i samma ordning som lönen och till vikarierande inspektör i samma ordning som denne tillkommande arvode samt i övrigt enligt de närmare bestämmelser, som Eders Kungl. Maj:t kan finna gott meddela, dels ock för bestridande av kostnaderna för omförmälda löneförbättring anvisat på extra stat för år 1918 ett förslagsanslag av 24,600 kronor.

Stockholm den 31 maj 1911.

Med undersätlig vörndnad.

---